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INDLEDNING

Astro Vision Årshoroskop adskiller sig fra andre EDB-horoskoper ved, at programmet laver en
syntese fra alle de aspekter, du måtte have indenfor det kommende år, inden en udskrift finder
sted. Endvidere ved, at det ikke kun er det progressive horoskop og aspekter fra transit planeter,
der tages i betragtning, men selve fødselshoroskopet indrages også i tydningen. Herved
efterleves en vigtig astrologisk regel, nemlig at transitter og progressioner kun kan udløse, hvad
der allerede ligger som muligheder i fødselshoroskopet.
     Programmet udtaler sig derfor ofte meget konkret, fx om du flytter eller ej. Da den konkrete
astrologi er vanskeligere at arbejde med end den psykologiske, som er en mere udviklet del af
astrologien, er de konkrete udsagn ikke sikre, men holder med 70-80 procents nøjagtighed.
     Årshoroskopet falder i tre dele. Første del indeholder for det meste psykologiske informatio-
ner. Anden del fortæller om vigtige perioder i året, såvel de gunstige som de mere vanskelige og
seriøse. Sidste del beskriver, hvordan året forløber inden for en række vigtige livsområder.
     Tolkningen af dit årshoroskop er udarbejdet for den et-årige periode, der begynder den 1.
januar 1999. Vi ønsker dig god fornøjelse med gennemlæsningen af horoskopet.
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FØRSTE DEL

ET BETYDNINGSFULDT ÅR

Det kommende år er meget vigtigt for dig efter vores bedømmelse af horoskopet.
Dette skyldes et markant årshoroskop, der viser at nogle livsområder er meget i fokus
på en heldig måde. Det drejer sig om følgende:
     Forbedring af bolig. Dette betyder, at du evt. kan flytte til noget bedre, måske større,
eller til områder, der er mere frie, fx. med natur omkring, eller at du kan forbedre dit
eksisterende hjem, fx. købe nyt til hjemmet, male, nyindrette etc.
     Forelskelse. Dette betyder, at du vil blive (eller er) forelsket indenfor det kommende
år, men du skal være klar over, at såfremt du for tiden har et etableret parforhold kan
denne forelskelse sagtens være til den eksisterende partner. Der kan være tale om en
genforelskelse, men kører dit nuværende parforhold ikke godt, kan du forelske dig i
en anden.

HVAD DER OPTAGER DIG

Du vil drages mod nogle forhold, der nu nærmere specificeres. Ved at rette din
opmærksomhed herimod skabes personlig vækst.
     Det kommende år vil du med megen opmærksomhed centrere dig om dine sociale
aktiviteter, og vil gøre meget ud af venskaber, sociale forhold eller foreningsarbejde.
     I samme periode vil du blive mere bevidst om, hvordan du fungerer med andre, og
hvordan andre fungerer med dig, også mere bevidst om andre menneskers virkelige
situation og deres følelsesmæssige behov. Din indlevelsesevne i andre stiger altså.
Perioden er som helhed gunstig for at lære nye mennesker at kende, for venskaber. Du
skal dog regne med, at du i det kommende år er ekstra følsom overfor, om du
accepteres af andre eller ej.

PSYKOLOGISKE FORHOLD

I det følgende beskrives nogle psykologiske stemninger og påvirkninger, som det
næste års tid vil præges af.
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Personlige forhold

     Året kræver, at du bruger stærk skelnekraft, at du tænker dig godt om i forbindelse
med dine handlinger, også gør dig klart, at succes og fremgang vil koste noget af dig,
at der er noget, du må ofre. Ofte mangler du din sædvanlige motivation, og drømmer
måske mere om ferierejser end om at gøre noget ved dit arbejde. Du skal overveje om
din indsats står mål med dine ambitioner.
     Du kan nemt blive skuffet, såfremt du tror, at du nemt kan komme til resultater. De
kræver en del hårdt arbejde, eller at du har mange erfaringer i forhold til, hvad du
giver dig i kast med. Ofte føler du en dovenskab, og skal i perioder ikke regne med at
være særlig effektiv. Du drømmer om erobring og forførende erotik.
     Da din fantasi vil være høj, er året godt til visionære projekter, men kun såfremt du
følger dem op og arbejder med dem, og hele tiden også har begge ben på jorden. Du
har også muligheden for at handle mere effektivt, fordi du i højere grad forener
indlevelsesevne med takt og tone. Du skal passe på med ikke at kaste dig ud i
projekter, der kræver megen koncentration. Din fanatasi kan løbe løbsk, og du kan
gøre mange dumheder - også i forhold til andre.
     Det er sandsynligt, at du det kommende år opdager, at du må tage max. hensyn til
andre, når du handler, at andre kræver en del af dig, og at du ikke kan komme uden
om dette. Nogle lærer med denne indflydelse at tage mere hensyn til andre. Dette er
aktuelt omkring marts 1999.

Forandring

     Vi nævner nu forandringer, der vil kunne fremkomme som et resultat af de
samlede psykologiske indflydelser. Herved er dit fødselshoroskop også taget i be-
tragtning.
     Som sagt er du meget sensitiv det kommende år med en tendens til overfølsomme
reaktioner. Specielt skal du passe på med, at du ikke går for højt op i, hvordan du tror,
du virker på andre. Dertil en overfølsomhed, når du ønsker at markere din identitet.
Du kan også blive for følsom omkring din kommunikation, dine intellektuelle præsta-
tioner og din evne til at blive forstået af andre. Du skal regne med, at sådanne
overfølsomme reaktioner ikke er til at komme udenom, og at de kan betyde, at du gør
mere ud af disse forhold, men kan du ikke styre din sensitivitet, kan der også komme
en del misforståelser, måske forvirringer og forviklinger.

Selvfølelse

     Her er en omtale af din selvfølelse, og hvordan denne har det det næste år.
Selvfølelse er, hvad du føler ved dig selv, altså din følelsesmæssige oplevelse af dig selv.
Efter vor opfattelse er det vigtigt at have en sund selvfølelse.
     Dit fødselshoroskop tyder desværre på, at du "medfødt" har for lav selvfølelse og
derfor synes, at du ikke er god nok, at du ikke lever op til forventninger, at du nemt får
skyldsfølelse, såfremt du har konflikter, men noget særdeles vigtigt ved dit årshoro-
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skop er, at dette vil blive forbedret, og samtidig har du de bedste forudsætninger for at
denne forbedring kan være med dig i årene fremover.

Selvtillid

     I det forrige beskrev vi din selvfølelse, og i det følgende beskrives din selvtillid det
kommende år. Selvtillid er ikke helt det samme. Selvtillid har man ikke brug for hver
dag, den kommer mere på prøve, når noget nyt eller større skal ske, fx. når man skal
søge om nyt arbejde. Det er dog sådan, at en god selvfølelse, virker ind på selvtilliden,
og er med til at forøge denne.
     Desværre kan du for ofte være forvirret over dit liv, dine muligheder, forvirret med
hensyn til, hvem du er, og hvad du ønsker. Du frygter, at du ikke kan finde ud af det,
men skal her passe på, for des mere du synes, at du ikke kan vurdere, hvad der sker,
des mere apatisk kan du blive, hvilket jo heller ikke hjælper dig til at klarlægge, hvad
du skal gøre og så træffe de fornødne beslutninger.
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ANDEN DEL

VIGTIGE PERIODER OG MULIGHEDER

Nu beskrives en række vigtige perioder i dit horoskop for det kommende år. Hver
periode har sin specielle indflydelse. Du skal betragte det følgende som et resumé over
de forskellige energier, der hersker i dit årshoroskop. Andre steder i teksten er nogle af
disse perioder indarbejdede, men her nævnes de i deres rene form. Opgives en enkelt
måned kan indflydelsen starte måneden før og strække sig til måneden efter.

     Frem til ca. 20. december 1999 svinger du mellem at være selvkritisk og ukritisk.
Det samme synes at gøre sig gældende overfor andre. Nogle er du meget kritisk
overfor, andre slet ikke, ja, det kan endda skifte overfor samme person. Din selvkritik
kan gøre, at du arbejdsmæssigt ikke kan blive færdig med noget, fordi du ikke synes,
at det er godt nok. Det er endvidere en tid, hvor du bør bevare jordforbindelsen i
forbindelse med planer, projekter og fremtiden. Du er dog ofte kreativ og visionær i
denne periode. Det gælder altså om at adskille dine sande visioner fra de falske
illusioner. Du kan risikere at blive kritiseret af andre på samme måde som du selv kan
være kritisk. Du kan risikere at være genstand for naiv hengivelse som du selv kan
hengive dig. Som helhed er du svingende i denne periode. Du kan dog nu udvikle din
intuition og indlevelsesevne. Meget tyder på, at dette sker af sig selv, men ved bare at
arbejde lidt med selv, kan du få megen vækst her.
     Fra ca. 19. december 1998 til ca. 8. februar 2000 vil du på en subtil måde mærke, at
din indlevelsesevne stiger. Du bliver mere følsom overfor andres situation. Din
intuition vokser også, og når det sker på en subtil måde, betyder der, at du måske ikke
selv lægger mærke til denne udvikling, mens den står på. Du vil så opdage det senere.
Du bliver venligere, mere forstående, mindre fordømmende. Du længes meget efter
en universel kærlighed. Du vil have mere forståelse og ømhed ind i dit liv, og netop
ved at forlange det, kan det ske. Du er dog ofte heldig i denne periode med at få
anerkendelse, opmærksomhed, venlighed eller kærlighed fra andre. Perioden er
principielt god for naturinteresser, religiøse og åndelige emner, samt i mindre måle-
stok rejser og udland.
     Fra ca. 29. december 1998 til ca. 18. februar 2000 synes du ikke rigtigt, at du gider
kæmpe, knokle, konkurrere, stræbe og mase på. Du vil hellere give slip og nyde det,
men det kan bare som helhed ikke lade sig gøre. Og skulle du nyde det, har du en
tendens til at gøre det med dårlig samvittighed. Du vil nu blive meget bevidst om, at
man skal arbejde og konkurrere med andre i denne verden - uden at du rigtigt kan lide
det. Du vil også blive bevidst om, at det er vigtigt at slappe af. Tager du fejl af, hvad der
hvad, kan du tro, at du kommer nemmere til resultaterne end sandt er. Du vil gerne
bilde dig selv ind, at det nok går - og at det går nemt. Du er nu mere følsom, end du
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plejer. Og det irriterer dig. Din følsomhed og indlevelse i andres svagheder er nu
stigende, og det må du acceptere.
     I denne periode er det vigtigt, at du er realistisk, og ikke for begejstret kaster dig ud
i nye projekter. Du er ofte kreativ og meget visionær. De sande visioner skal du nu
lære at holde fast i, men også at tage afstand fra falske illusioner. Hører du til typen,
der normalt kan lide at nyde livet, kan du gøre det, men du kan overdrive det. Hører
du til typen, der hele tiden er i gang med nye projekter, er det tid til at vurdere alt
realistisk og udvikle tålmodighed.

     Omkring januar 1999 bliver du mere fysisk træt end sædvanlig. Du vil meget tænke
på, hvordan du virker på andre, og hvad der er dit sande forhold til andre eller til en
bestemt person. Du vil i denne periode ikke være så følelsesbetonet. Du kan for en
periode trække dine følelser tilbage, for bedre at evaluere.
     Fra marts 1999 til april 1999 kan dine følelser stabiliseres, og perioden er god til at
udvikle ro og tålmodighed i. Har du et parforhold viser perioden stigende stabilitet,
og en del vækst og modning af forholdet, mest gennem udvikling af følelser som
tryghed og loyalitet.
     Omkring marts 1999 kan du føle dig mentalt træt, måske stresset p.g.a. for meget
arbejde, eller arbejde, der driller. I denne tid skal du passe på med ikke at bekymre dig
for meget, eller gruble, dvs. tænke på det samme og samme. Du vil ikke have så nemt
ved at udtrykke dine meninger, eller du finder, at du har meget at tænke over, hvilket
tynger dit intellekt. Du kan så udvikle nogen form for stress. Der kan også være andre
måneder indenfor det kommende år, hvor noget lignende gør sig gældende.
     Den positive mulighed er, at du gennem disciplineret indsats med arbejde, med
evt. studier, med at udtrykke dine meninger, kan få stigende tillid til dig selv, ved
konkret at bevise, at du kan magte en opgave. I denne tid er du svagt disponeret for at
føle dig enten alene eller måske ensom. Du kan hermed have en tendens til at undgå
andre, selv om du ønsker mere selskab. Andre finder dog en sådan periode udviklen-
de, fordi de har en undskyldning for ikke at være sammen med andre.
     Omkring april 1999 skal du regne med flere vanskeligheder end sædvanligt. Der
kan være tale om, at du har for meget at se til, for meget arbejde, eller at det er
vanskeligt for dig at gennemføre dine planer, eller der kan være noget fra din fortid,
som du hænger fast i. Des mere vedvarende og tålmodig du kan være i denne periode,
des bedre. Gennem hårdt og vedvarende arbejde kan du i denne periode lægge
grundstenene til videre vækst. Perioden er meget udfordrende arbejdsmæssigt, og
har du arbejde, må du arbejde hårdt, og får måske ikke særlig god feedback fra dette.
     Omkring maj 1999 bør du overveje alle økonomiske forhold grundigt, men du kan
indenfor perioden danne et køligt overblik over dine planer. Du kan miste noget af din
sædvanlige optimisme.
     Tiden omkring maj 1999 er også generelt heldig og især for din identitetsfølelse, du
kan komme igennem med noget, eller måske møder du et menneske, der inspirerer
dig meget. Tiden er god til at turde gøre noget, tage en chance, eller begynde på noget
nyt.
     Tiden omkring juli 1999 er generelt heldig og især for studier, kurser, mindre rejser,
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samt for kommunikation og bindende skriftlige aftaler (men, vi kan ikke garantere, at
du ikke skriver under på noget dumt. Det afhænger af, hvor realistisk du plejer at
være). Tiden er god til ansøgninger, at sælge dig selv.
     Tiden omkring juli 1999 er generelt heldig og især for initiativ, oplevelser af
spændende art, sport, konkurrence, samt seksuelt og for parforhold. Denne tid er
meget gunstig at turde gøre noget i. Mod eller åbenhed betaler sig.
     Omkring juli 1999 kan du opleve besvær eller blive skuffet. Det sidste kun såfremt
du generelt er for urealistisk. Så kan du opleve skuffelser, men bør så undersøge, om du
ikke har forventet for meget, eller om du har båret dig forkert eller uprofessionelt ad
for at opnå, hvad du ønsker. Det er en tid, hvor nogle illusioner kan briste, men du kan
så også erkende, hvad der er dine sande visioner. Du kan komme ud i helt uforudsete
situationer, der gør, at du ikke kan holde din tidsplan.

     Hvis der i det foregående er nævnt en måned, som både er heldig og vanskelig, så er
det ikke, fordi der er en fejl. Der er i så fald tale om en tid med blandede indflydelser,
og der vil da meget vel i den pågældende måned kunne optræde positive begivenhe-
der, der begynder at løse op for de problemer, der er omtalt for denne måned.
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TREDIE DEL

TANKEVIRKSOMHED

Her beskrives nogle indflydelser og psykologiske forhold, der især vedrører dit
intellekt. Disse indflydelser vil kunne gøre sig gældende på områder som fx skriftligt
arbejde og kommunikation, læreprocesser og studier.
     Dit intellekt påvirkes med en række intuitive stemninger, der i perioder vil være
endda meget kraftig.
     Du vil føle, at du har brug for i perioder helt at kunne være dig selv. Du vil kunne
nyde dit eget selskab. Derfor er det vigtigt, at du har et privatliv, hvor du kan være fri
for andre, som fx. ægtefælle, kæreste og børn. Er det ikke muligt, kan det udvikle en
del frustration, fordi du vil føle, at det er ved at være alene, at du kan finde ud af
tingene. Tror andre, at du er ensom, hvilket ikke er tilfældet, bør du meddele dette.
     Du kan nemt komme ud for, at andre siger en masse vrøvl til dig, eller de kommer
med uklare signaler, og du vil tænke: hvor står de, hvad mener de, når det kommer til
stykket ? Også her kan din intuition sammen med realistisk sans være det rette
værktøj for dig.
     Tidligere beskrev vi, at du også ønsker at tænke logisk, og hvad stiller du op med alt
dette. Lad det være som det er, lad hver indflydelse påvirke dig, vær det, du føler (i en
periode indenfor det næste år), du har trang til. Har du trang til at være logisk, vær det;
har du trang til at være intuitiv, vær det. Det logiske vil søge at give dig den realistiske
sans, der netop holder dig til jorden, og din mulighed er netop, at du indenfor 1-2 år
kan forene logik med intuition.
     Du er i perioder ret indadvendt med din kommunikation. På en måde vil du hellere
tale med dig selv, analysere, overveje, men kan risikere at gruble. Dette gælder ikke
hele året, hvorved din lyst til at kommunikere kan være svingende. I sammenhænge,
hvor du kan skære igennem, vil du gøre det. Måske du bliver bedt om det, på den
anden side kan du ikke lade være. Er du normalt åbenmundet, kan andre med rette
opfatte dig som en, der blander sig for meget.
     Det kan lyde lidt underligt, men studerer du logiske fag, som fx. naturvidenskab, er
året en del nemmere for dig, og du vil ofte være skarp og analytisk. Studerer du
derimod omvendt kunstneriske/kreative emner, skal du regne med, at året er uinspi-
rerende ELLER kræver meget af dig. Du skal altså virkelig arbejde med emnet for at få
udbytte af det.
     Omkring januar 1999 vil du ofte opleve, at du ikke er så klart tænkende, som du
plejer at være. Heller ikke så præcis i dine formuleringer. Du skal især passe på med at
trække skarpe konklusioner op, der har en afgørende konsekvens, med mindre du er
tvunget til dette. Du kan se uklart eller vrøvle, hvorfor du er bedst tjent med, at tie i
sammenhænge, hvor dette er muligt, eller udskyde dine konklusioner. Det er også
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vigtigt, at du nu er så oprigtig som mulig. I samme periode bør du ikke være naiv,
være kritisk, såfremt du handler med større beløb, og være kritisk med din under-
skrift. Du er disponeret for at møde uærlighed, måske at blive taget ved næsen, og at
nogle lyver for dig.

     HVIS DU ER STUDERENDE:

     Du er på et plan heldig, men samtidig er der meget at lave for dig, mange
udfordringer, og tager du dem op, vil du kunne klare dig bedre end du plejer. Din
koncentrationsevne kan vokse, ligesom dit analytiske overblik. Det lyder lidt under-
ligt, men studerer du kreative eller kunstneriske emner, medicin, eller er på et studie,
hvor du senere skal hjælpe andre, fx. som pædagog, sygeplejerske, sagsbehandler, ja,
så vil du føle megen inspiration det næste år, og forstå mange af de sociale, psykologi-
ske og medmenneskelige mekanismer ved dit studie.
     Studerer du ikke disse emner, men mere logisk/rationelle fag, som fx. naturviden-
skab, ja, så kommer der perioder, hvor du kan blive forvirret, hvor der er misforståel-
ser eller uklarheder, dels med dine studier, men der kan også være tale om, at forhold
omkring dine studier - som du ikke kan gøre for - flyder noget.

KÆRLIGHED OG PARFORHOLD

     HVIS DU HAR ET PARFORHOLD:

     Du skal tænke dig godt om og bør på ingen måde lukke øjenene for signaler, der
viser, at noget er galt. Du bør tage problerne op til overvejelse og diskussion. Ellers
kan du risikere, at problemerne tårner sig op, og at de medfører et vanskeligt år i
parforhold. Magter du dette kan din forelskelse være en genforelskelse til din eksiste-
rende partner. Magter du ikke at gøre noget ved problemerne, kan du risikere, at du
forelsker dig i en anden, men du bør undersøge nøje med dig selv, om der er tale om en
flugt.
     Trods det noget vanskelige år, er der også gode muligheder tilstede, for året er
meget fint til, at den menneskelige eller åndelige/sjælelige dimension mellem jer
udvikles. Måske din partner nu mere er din ven end din elskede, men trods dette er
der alligevel gode kvaliteter i forholdet. I kan være sande venner, og du vil det
kommende år hjælpe din partner meget. Der er tolerance mellem jer, der kan uddybes,
og dette er en vigtig faktor i overvindelsen af den krise, der nu er. Der vil komme
perioder, hvor du vil føle, at forholdet går godt (nok), men du skal dog være forberedt
på, at der så igen vil komme perioder, hvor der er flere problemer. Det erotiske synes
nu ikke at være det vigtigste mellem jer.
     Året er alt i alt ikke det bedste for parforhold. Sådan vil det være 9-10 mdr. af det
kommende 'år'. Dit eksisterende forhold vil være forbundet med nogen krise og
fornyet tilpasning og evaluering er nødvendig for at bringe problemerne ud af
verdenen. Det positive er dog, at I har de bedste muligheder for intuitivt at forstå
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hinanden, ligesom der kommer perioder, hvor I hjælper og beskytter hinanden,
således at de værste skænderier og problemer undgås.

     HVIS DU IKKE HAR ET PARFORHOLD:

     Du skal tænke dig godt om, være kritisk såfremt du skulle møde en kæreste, og bør
på ingen måde lukke øjnene i for signaler, der viser, at forholdet ikke går som det skal,
eller som du ønsker.
     Du bør passe på med ikke at blive for sentimental og længselsfuld efter en partner.
Du kan blive for drømmende. Året vil bringe en udvikling af dine følelser. Du kan
møde en partner, såfremt du har et ønske om dette, og alt tyder på, at forholdet starter
langsomt, starter måske som venskab. Det kan ligne en art søster-bror-forhold, men
dette vil vise sig 2-3 mdr. efter, at du har mødt vedkommende. Udvikler forholdet sig
ikke til mere, skal du heller ikke regne med, at det gør det. Du har så snarere mødt en
god ven. Dine kort på hånden er dog en god indlevelsesevne og evne til sympatisk
fremtræden.
     Parforhold er et livsområde, som du nu tænker meget over. Løser du problemer
med dette, er det fint, men du skal passe på, at du ikke overdriver og kommer ud i for
meget grubleri. Du kan møde en kæreste omkring marts 1999, men tidspunktet er dog
forbundet med nogen usikkerhed. Se endvidere for andre mulige mødetidspunkter i
afsnittet "Gunstige Perioder".

Dit Sexliv

     Dette afsnit sluttes med en vurdering af dit sexliv for det kommende år.
     Som tidligere nævnt kan der være nogle problemer for dig angående parforhold.
Dette vil selvfølgelig smitte af på dit sexliv, men i det følgende gives alligevel en
vurdering af dit sexliv.
     Dit sexliv vil i perioder være meget intenst, men det kan også være tvangspræget.
Dit sexliv er mere aggressivt end sædvanligt, men kan gennem dette også præges af en
del frustrationer. Meget tyder på, at der komme skænderier omkring sex i det noget
anspændte forhold, du har. Har du i forvejen et afdæmpet sexliv, vil der dog komme
mere gang i din lyst og dine fantasier.
     Har du ikke noget forhold vil du være nærmest tvangsmæssig optaget af seksuelle
tanker og fantasier, men der er også megen frustration forbundet med dette, indtil du
møder en fast partner. Du kan møde tilfældige, men bør beskytte dig som partneren.
Der kan være et aggressivt element, der gør dig ligeglad moralsk set.

ERHVERV OG ØKONOMI

For at opnå større nøjagtighed, skriver vi i det følgende prognosen for det erhvervs-
mæssige område i flere versioner, inddelt efter de forskellige muligheder for din
erhvervsmæssige status. Vi anvender til dette formål følgende kategorier:
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     LEDER: Hermed forstås et arbejde, hvor du er mellemleder eller decideret leder,
altså har andre under dig, men uden selv at eje firmaet. En arbejdsformand, bankfuld-
mægtig eller direktør er fx. leder.
     SELVSTÆNDIG: Du ejer selv dét, der giver dig din indtægtskilde. Det er ligegyl-
digt, hvor mange ansatte du har. Du kan eje en mindre forretning eller et stort
multinationalt firma. Læs også, hvad der står under "Du er Leder", når du læser
horoskopet.
     LØNMODTAGER: Du er ikke leder, eller på et lavt niveau, hvor du fx. kun har 1-3
under dig. Skulle dette være tilfældet, læs da også, hvad der står under "Du er Leder".
Er du arbejdsmand, kontordame, servitrice el. lign., er du lønmodtager.
     KUNSTNER: Du kan være musiker, skuespiller, forfatter, maler, grafiker, designer,
billedhugger, danser, eller have et arbejde, der er meget kreativt, hvor du skal finde-på
eller opfinde.
     ARBEJDSFRI: Du er uden arbejde, men tilknyttet arbejdsmarkedet, hvorved du er
arbejdssøgende, men er du fx. hjemmegående og ikke har lyst til andet, læs da under
"Lønmodtager".
     STUDERENDE: Du er i gang med en uddannelse, måske du går i skole, på HF,
gymnasie, EFG, er elev, står i lære, går på universitetet eller tager en mellemuddannel-
se, som fx. pædagog eller teknikker. Det er ikke afgørende om du er SU-berettiget eller
ej.

     Året er meget svingende, der er gode perioder, og der er vanskelige. Ofte er dit
arbejde meget krævende eller forbundet med nogen stress.

     HVIS DU ER LEDER:

     Du vil det kommende år blive yderst optaget af dit arbejde. Du har megen vision og
inspiration, men kan blive for urealistisk og/eller være for langt fra dine medarbejde-
re. Du kan blive så ivrig og visionær, at der er flere forhold, du overser. Der kommer
flere perioder, hvor du 14 dage til en måned ikke kan træffe beslutninger, fordi de
konkrete forhold lader vente på sig. Der kan også være tale om, at du er forvirret, fordi
der er sket ting med dit arbejde (eller i organisationen), som du ikke kan forstå,
hvorfor er sket. Der kan du ikke bruge din almindelige fremgangsmåde.

     HVIS DU ER SELVSTÆNDIG:

     Året er en del svingende. Gode perioder, hvor du sælger nemt eller efterspørgslen
kommer af sig selv, vekselvirker med perioder der er dårlige. Som helhed er året
givende, men din svaghed er, at der er for mange forhold, som du er forvirret
omkring. Du synes ikke at være klar over, hvilke markedsmekanismer, der fungerer
på dit område, og er derfor i vildrede med strategi og taktik. Du famler dig frem i
blinde. Har du muligheder for det, bør du sætte dig mere ind i analyser omkring
markedsforhold og mekanismer angående dit område.
     Disse forhold bevirker, at din motivation er meget svingende det kommende år. I
perioder gør du for lidt og virker for modløs eller opgivende. I andre perioder danner
du visioner om fremtiden. Året er dog godt på dette felt. For det er netop gennem
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fornyede visioner, at du kan skabe et nyt eller bedre produkter, eller en anden måde at
sælge på. Du kommer derfor ind i perioder, hvor du er meget inspireret, og skal her
arbejde. Som helhed er du mere visionær end arbejdsivrig.
     Trods de svingende perioder kommer der dog perioder, hvor det nærmest går af
sig selv, og hvor det går særdeles godt. Disse perioder bevirker, at du sammenlagt får
et år med fremgang. Du skal være forsigtig med din underskrift, for du kan risikere, at
nogen snyder dig. Det beskrevne er meget fremtrædende i din årsanalyse. Forvirrin-
gen, de skiftende perioder og nogle gange det uforudsete held. For at få max. udbytte
af året kræves god selvdiciplin og en kontinuerlig arbejdsindsats.

     HVIS DU ER LØNMODTAGER:

     Du vil ikke identificere dig så meget med dit arbejde, ELLER gå til den modsatte
grøft: Du vil næsten leve for dit arbejde alene, og tage farve af det miljø, du arbejder i,
til grænsen af at du kan miste noget af din normale (genkendelige) personlighed.
Tilhører du den første gruppe, vil du ofte dagdrømme, og tage dit arbejde meget let.
Du vil dog skabe en atmosfære omkring dig, og mere gå op i sociale spørgsmål,
solidariteten kollegaerne i mellem. Ofte vil du hjælpe andre. Det vil være vanskeligt
for dig at skifte arbejde, fordi du ikke præcist ved, hvad du skal sætte i stedet. Denne
indflydelse er meget vigtig i dit årshoroskop.

     HVIS DU ER ARBEJDSFRI:

     Du har det ok, som du har det. Du vil have svært ved at finde ud af, hvad du eksakt
kunne tænke dig at arbejde med. Du har masser af inspiration til at finde på aktiviteter.
Du kommer ikke til at kede dig. Der kommer perioder, hvor du kan blive decideret
forvirret på, hvad du vil. Så vil du det ene, så vil du det andet, og her er det vigtigt, at
du tager den med ro, så du ikke spreder forvirring til andre.

     HVIS DU ER KUNSTNER:

     Året er særdeles gunstigt for dig. Du er meget kreativ og eksperimenterende og gør
megen fremskridt. Året er godt for at blive mere kendt eller komme mere i centrum.
Det er din kreativitet og kunstneriske sans, der er stigende, og disse vil komme på
hårde prøver, men du vil klare udfordringer særdeles positivt. Året er meget kreativt,
men der kommer perioder med en del forvirring. Enten er det dig selv, der er forvirret,
ellers også er der en del kaos i dine omgivelser, manglende orden og administration.
Der kan her udvikle sig en negativ atmosfære, hvor ingen ved, hvor de har de andre.

     HVIS DU ER STUDERENDE:

     Du er en del heldig, men synes også skødesløs, og er ukoncentreret i perioder. Du er
vægelsindet omkring arbejde - såfremt du har arbejde ved siden af dine studier - på
den måde at du ikke ved, om du skal fortsætte eller ej. Har du ikke arbejde, er du i
tvivl, om du skal tage noget eller ej.
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De enkelte måneder

     Nedenfor vises en grafisk fremstilling af, i hvor høj grad dit erhverv er begunstiget.
Tidligere er omtalt, hvordan det går for året som helhed. Her kan du se de enkelte
måneder i forhold til hinanden. Rækken med med flest stjerner angiver den bedste
måned. Første vandrette række gælder perioden fra den 1. januar 1999 og 30 dage
frem, næste vandrette række perioden 30 dage frem fra samme dato i den efterfølgen-
de måned, og så fremdeles:

* * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * *

Økonomi

     HVIS DU ER SELVSTÆNDIG:

     Det går godt med dit erhverv, men dine private indtægter halter lidt bagefter,
hvilket kan skyldes omkostninger, investeringer eller gammel gæld. Din økonomi er
nu i bedring, men er et godt stykke tid frem temmelig stram. Derimod er dine
indtægter fra din selvstændige virksomhed stigende.

     HVIS DU ER LØNMODTAGER:

     Året er som sagt arbejdsmæssigt godt for dig, og dette vil på længere sigt forbedre
din økonomi, men i første omgang synes det ikke at være tilfældet. Du har en del at
slås med, måske du har gæld, eller der kommer en del flere uforudsete udgifter,
således at din økonomi et stykke tid endnu er stram.
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ANDRE LIVSOMRÅDER

Venskaber & sociale aktiviteter

     Året er rimelig godt for venskaber, dvs. året er hverken specielt godt eller dårligt,
snarere middel. Du vil derfor bevare de venskaber, du har i forvejen, men ønsker du
nye, bør du selv gøre en bevidst indsats for dette. Selv skal du passe på med ikke at
være for upræcis, når du skal holde aftaler, samt give nogle af dine venner diffuse
signaler. Dette vil kunne skabe en del irritation.

Hobby-aktiviteter

     Året vil stabilisere de fritidsinteresser, du allerede er i gang med, altså interesser du
har dyrket over flere år. Sådanne gamle interesser vil du arbejde endnu mere seriøst
med. Du ønsker at blive dygtigere til de ting, der nu er dine interesser, men (endnu)
ikke dit erhverv.

Lidt om dagligdagen

     Vi har allerede omtalt, at dit arbejde det kommende år går godt. Dette betyder
selvfølgelig, at du har de bedste forudsætninger for at få noget ud af din hverdag.

Om rejser

     Det er svært at sige præcist, om en person kommer ud at rejse, fordi opvækst og den
kulturelle baggrund spiller med ind i vurderingen. Du har rent faktisk 'rejseaspekter' i
det kommende år, hvorfor vi vil vurdere, at du kommer til udlandet, såfremt du plejer
at rejse mindst hvert 3-4 år. Er det 10 år siden, du sidst har været på rejse, ja, så vil vi
vurdere, at der max. er 50% chance for, at du kommer det. Et væsentligt motiv til, at du
gerne vil rejse er for at slippe fra hverdagen, med et ønske om at have en ferie, hvor du
ikke planlægger nøjagtigt, hvordan ferien skal forløbe.

Boligforhold

     Du vil få hyggelige stunder i hjemmet. Du får tid til det. Vil nyde de stille, men
intime stunder sammen med en kæreste eller familien. Du vil læse, studere, eller
fordybe dig i kreative emner i dit hjem. Musik kan også komme mere i fokus end
sædvanligt.
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AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

I det forrige blev forskellige livsområder analyseret fra en mere "skæbnemæssig"
synsvinkel. Her følger en supplerende omtale af nogle forhold i forbindelse med
forskellige livsområder. Der drejer sig om muligheder, som du med en lille indsats kan
virkeliggøre. Du kan virkeliggøre disse muligheder, såfremt du ønsker det, og om-
vendt kan du lade være, såfremt du ikke ønsker denne udvikling.
     Du kan blive bedre til at være sammen med andre mennesker, stå frem for andre.
Din indlevelsesevne overfor andre vil stige i perioden, hvorved du bliver mere bevidst
om, hvad andre mener om dig, hvor du står i forhold til andre. Evt. problemer med
andre mennesker i denne periode kan skyldes, at du har for lidt realitetssans angåen-
de, hvordan du virker på andre.
     Perioden er gunstig for offentligt arbejde, for dem der er offentligt ansatte, fordi det
viser mere ansvar i arbejdet. For alle viser perioden, at man presses til at tage sig mere
af andre (fordi omstændighederne kræver det) eller presses til at sælge sig selv noget
bedre, stå frem, markere sine synspunkter. Dette kan kræve selvovervindelse, og hele
perioden giver max. vækst angående alle beskrevne punkter, såfremt du arbejder med
på det beskrevne, fremfor blot at lade stå til.
     Et andet formål med året er at klargøre, hvad dine egentlige behov er angående
parforhold. Dine realistiske behov. Du vil sandsynligvis evaluere dine behov og dit
forhold til en evt. eksisterende partner. Har du ingen partner, er det en periode, hvor
du seriøst vil undersøge, hvem du fungerer med, og åbne dig for et menneske med
hvem, du kan få et seriøst forhold.
     Denne periode giver i sig selv ikke problemer med kærlighedslivet. Dette er kun i
tilfælde, hvor du er engageret i et forhold, der er useriøst eller i mange år har manglet
kvaliteter. Så kommer tanken hos dig eller din partner: Kan jeg egentlig bruge det her
til noget. Giver det nok?

     Hermed slutter vi tolkningen af dit årshoroskop.
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